ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  11/2017 - DL 37/201737/201724/04/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
37/201711/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços26/05/201726/05/2017O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA, CONSISTE NA  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR de acordo com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04, DE 02 DE ABRIL DE 2015, fundamentada nas disposições da Lei nº 11.947/2009 bem como pelas demais disposições.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLARICE OLIVEIRA WERNER     (3044)1 ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,EM KG, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO,SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FIRME, LIMPO,ISENTO DE UMIDADE EXTERNA. KG 100 - 3,80    380,004 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES,ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS EPERFURAÇÕES; KG 150 - 2,95    442,505 BERGAMOTA, (INTACTO, SEM MANCHAS, DANOSSUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇADE ORGANISMOS VIVOS). KG 100 - 1,95    195,008 CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ªQUALIDADE, LIMPOS LIVRE DE BROTOS, COLORAÇÃOPRÓPRIA KG 200 - 1,70    340,0010 LARANJA , CASCA DE COR ALARANJADA, ODORAGRADÁVEL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OUDEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; KG 400 - 1,95    780,0012 LIMÃO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILESOS,SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA; KG 50 - 4,45    222,5014 MELADO BATIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO; KG 80 - 10,85    868,0028 ALHO INTACTO COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES EUNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. KG 50 - 24,90    1.245,00Total do Fornecedor: 4.473,00COOPERATIVA DE PROD. E INDUST. FAMILIAR DE CAMPO-E     (4862)3 CENOURA DE 1ª QUALIDADE, LIMPA INTACTO, SEMMANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIASESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS. KG 80 - 2,90    232,00
São Bernardino,   26   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  11/2017 - DL 37/201737/201724/04/2017Folha:  2/3COOPERATIVA DE PROD. E INDUST. FAMILIAR DE CAMPO-E     (4862)15 ALMEIRÃO LIMPO E HIGIENIZADO, ACONDICIONADAO EMEMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE INSETOS,MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. Und 50 - 2,50    125,0019 RÚCULA IN NATURA, LIMPA E HIGIENIZADA, LIVRE DEINSETOS, MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS. MAÇO 50 - 2,00    100,0020 ALFACE  CRESPA IN NATURA, CHEIRO VERDE (SALSINHA,CEBOLINHA MAÇOS DE NO MÍNIMO 100GR). PS 200 - 2,00    400,0021 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COMAUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; KG 100 - 2,30    230,0022 CHEIRO VERDE SALSINHA, CEBOLINHA MAÇOS DE NOMÍNIMO 100GR, LIMPA E HIGIENIZADA, LIVRE DE INSETOS,MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS. MAÇO 500 - 2,00    1.000,0026 COUVE-FLOR  INTACTO, SEM MANCHAS, DANOSSUPERFICIAIS, SUBSTÂ KG 50 - 4,00    200,00Total do Fornecedor: 2.287,00RAIMUNDO PLETSCH     (364)13 MEL DE ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 1 KG, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO; KG 80 - 13,00    1.040,00Total do Fornecedor: 1.040,00VANUZA NESPOLO     (4654)6 BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADAE CÔCO). O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM EMPOLIETILENO TRANSPARENTE; KG 80 - 15,00    1.200,009 CUCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G, SEM RECHEIO ECOM RECHEIO DE GOIABADA E DOCE DE LEITE,COMFAROFA, MACIA, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHASOU SUJIDADES, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE NEMAPRESENTAR-SE TOSTADA EM EXCESSO. EMBALAGEM DEPOLIETILENO ATÓXICO; KG 150 - 10,00    1.500,0017 PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FRESCO,MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DAENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE; KG 200 - 10,00    2.000,00

25 MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO EPENNE) CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO. ISENTO DEIMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS; KG 100 - 9,90    990,00Total do Fornecedor: 5.690,00Total Geral: 13.490,00
São Bernardino,   26   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  11/2017 - DL 37/201737/201724/04/2017Folha:  3/302 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (184)

São Bernardino,   26   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL